DINGWALL & HIGHLAND MARTS LIMITED - 24/11/15

Top Bottom

No price Price Average +/-
CATTLE
BULLOCKS
Premium 17 252.0 224.0 230.7 +6.7
Prime 22 221.0 206.0 212.7 +6.6
Commercial 7 202.0 196.0 199.4 +4.6
HEIFERS
Premium 32 380.0 225.0 236.7 +10.7
Prime 31 225.0 208.0 216.5 +3.1
Commercial
OT™M 2 221.0 218.0 219.5 NC
SHEEP
NEW SEASON LAS
Premium 25.0-35.9
Premium 36.0-45.5 443 305.9 150.0 157.8 +15.2
Prime 25.0-35.9
Prime 36.0-45.5 154 153.5 139.5 147.5 +12.2
Prime 45.6-52.0 382 166.7 139.4 148.2 +9.8
Commercial 25.5-45.5 29 133.3 127.2 130.1 +6.5
Commercial 46.0 + 66 141.0 122.2 135.5 +9.6

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (November, 24") sold 111 prime cattle at its Christmas Show & Sale
sponsored by The Royal Bank of Scotland, John M. Munro Butchers, MacRae & Dick Landrover Centre, Craiglands
Quarry, and Scot JCB and judged by Mr E. Munro of John M. Munro Butchers, Westend, Dingwall.

Prime bullocks (46) averaged 216.9p (+15.6p) and sold to 252p per kg and £1,656.75 gross.

Prime heifers (63) averaged 226.6p (+14.7p) and sold to 380p per kg and £2261.00 gross.

OTM cattle (2) sold to 221.0p per kg and £1,297.10 gross.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (November, 24") sold 111 prime cattle at its Christmas Show & Sale
sponsored by The Royal Bank of Scotland, John M. Munro Butchers, MacRae & Dick Landrover Centre, Craiglands
Quarry, and Scot JCB and judged by Mr E. Munro of John M Munro Butchers, Westend, Dingwall.

Overall champion & Flowerburn rose bowl, senior champion, 1 prize senior heifer and 15 prize haltered heifer - Mr
G. Anderson, Auchenhalrig, Spey Bay, sold to 380p per kg (£2,261.00) for a 20 month old, 595kg Limousin cross to
John M. Munro, Dingwall.

Reserve champion, junior champion, best homebred animal, 2" prize haltered bullock, 1% prize junior bullock - Firm
of ] Munro & Son, Invercharron, Benreay, sold to 235p per kg (£1,656.75) for a 14 month old, 705kg Limousin cross
to Messrs W & J Cameron, Burnside of Edingight, Keith.

15t prize senior bullock - Messrs J. & J. Henderson, Udale, poyntzfield, 228p.

2" prize senior bullock - Messrs J. & J. Henderson, 210p.

Senior reserve, 2" prize senior heifer & best animal exhibited by a regular consignor - Messrs J. & B. McCallum,
Mountrich Farm, Dingwall, 241p.

Junior reserve & 2™ junior bullock - Messrs J. & J. Henderson, 252p.

15t junior heifer - Messrs R. & M. McConnachie, Easter Hardmuir, Nairn, 240p.

2" junior heifer - Messrs W. A. Fettes, Braes of Enzie, Buckie, 235p.

15t prize Aberdeen Angus bullock or heifer - Messrs W. A. Fettes, 232p.

2" prize Aberdeen Angus bullock or heifer - Messrs K. D. J. MacRae & Partners, Shawpark, Glaickmore, 209p.

1t prize pair of bullocks - Messrs J. & J. Henderson, 236p & 234p.

2" prize pair of bullocks - Messrs Castlecraig Farms, Nigg, Tain, 220p & 228p.

15t prize pair of heifers - Messrs Castlecraig Farms, 237p & 235p.

2" prize pair of heifers - Messrs W. J. Jack & Son, Woodend, Killearnan, 225p & 232p.

Prime bullocks (46) averaged 216.9p (+15.6p) and sold to 252p per kg for a 570kg Limousin cross from Udale,
Poyntzfield, and £1,656.75 gross for a 705kg Limousin cross from Invercharron, Benreay.

Prime heifers (63) averaged 226.6p (+14.7p) and sold to 380p per kg and £2,261.00 gross for a 595kg Limousin
cross from Auchenhalrig.

Other leading prices per kg:

Bullocks: Udale, (LimX) and Castlecraig Farms, (BRB), 236p; The Cloy, Fortrose, (LimX) and Invercharron, (LimX),
235p; Udale, (LimX), 234p.

Heifers: Mountrich Farm, (LimX), 241p; Easter Hardmuir, (LimX), 240p; Udale, (LimX), 239p.

Other leading prices per head:

Bullocks: Udale, (LimX), £1,596.00; Little Kildrummie, Nairn, (LimX), £1,478.40; Shawpark, Glaickmore, (CharX),
£1,470.00.

Heifers: Woodend, Killearnan, (CharX), £1,675.80; Mountrich Farm, (LimX), £1,650.85; Udale, (CharX), £1,497.30.




DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (November, 24") sold 1,118 prime sheep at its Christmas Show &
Sale sponsored by Highland Tractors and Highland Industrial Supplies and judged by Mr T. Mackenzie, Drumreach,
Kirkhill.

New season lambs (1074) averaged 150.6p (+12.7p) and sold to 305.9p per kg and £130.00 gross.

SQQ 36.5kg to 45.5kg (599) averaged 155.0p (+5.3p) per kg.

Sale sponsored by Highland Tractors and Highland Industrial Supplies and judged by Mr T. Mackenzie, Drumreach,
Kirkhill.

Prize list

Champion pen of 3 lambs and 1 prize Beltex lambs - Conon Brae Farms, Torgorm, Conon Bridge, sold at £130
(305.9p) for a pen of homebred 42.5kg Beltex crosses to Fraser Brother Butchers, Dingwall.

Reserve champion pen of lambs and 2™ prize Beltex lambs - Messrs Daviot Farms, Lairgandour, sold at £82
(184.3p) to Messrs John M. Munro Ltd., Butchers, Dingwall.

Pen of 3 Cheviot lambs: 15t - Messrs J. Matheson, 91/92 Auchviach, Dornoch£73; 2" - Mr J. Matheson, 91/92
Achviach, £75.

Pen of 3 Blackface lambs: 1t - Messrs Daviot Farms, Lairgandour, £67; 2™ - Messrs W. R. Macintyre, Tulloch Farm,
Dingwall, £69.

Pen of 3 Suffolks x lambs: 1t - Borrowston Mains, Thurso, £82; 2" - Torgorm, £78.

Pen of 3 Texel x lambs: 15t - Torgorm, £80; 2" - Borrowston Mains, £78.

Pen of 3 Continental lambs: 1*- Torgorm, £76.

New season lambs (1074) averaged 150.6p (+12.7p) and sold to 305.9p per kg and £130.00 gross for 42.5kg
Beltex crosses from Torgorm, Conon Bridge.

SQQ 36.5kg to 45.5kg (599) averaged 155.0p (+5.3p) per kg

Feeding sheep (44) sold to £80 gross for a Cheviot ewes from Viewhill Croft, Easter Kinkell.

Other leading prices per head and per kg:

New season lambs: BeltX - Lairgandour, Daviot, £82, 184.3p; SuffX - Borrowston Mains, Thurso, £82, 200p; TexX
- Torgorm, Conon Bridge, £80, Borrowston Mains, 181.4p; CharX - Torgorm, £76, Easter Sheep Park, Balblair,
160.5p; Chev - 91/92 Auchviach, Dornoch, £75, Brae Edge Farm, Castletown, 168.3p; CHM - Wester Coltfield,
Kinross, £70, 147.4p; BF - Tulloch Farm, Dingwall, £69, 163.4p; Mule - Milton Farm, Aberarder, £66, 153.5p.




